
Vysvetľovanie súťažných podkladov č.  2 

Rádi bychom chtěli požádat o vysvětlení a zhodnocení technických parametrů v časti B.1 Opis 

predmetu zákazky súťažných podkladov, kde veřejný obstaravatel požaduje splnění následujících 

parametrů: 

1. Zatížení pracovní desky stolu v jakékoliv poloze a polohování v rozmezí 200 - 250 Kg 

Otázka č. 1 : Bude Veřejný obstaravatel akceptovat zatížení pracovní desky stolu do 150 kg? Nabízíme 

ekonomičtější řešení s přihlédnutím na tento parametr, který i tak splňuje hmotností variabilitu 

pacientů. 

Odpoveď 

Maximálne povolené zaťaženie stola v akomkoľvek zložení a polohovaní dosky stola do 150 kg je 

nedostatočné a nebude akceptované. 

2. Sklon zádového dílu nadol/nahor minimálně 0° /+80° 

Otázka č. 2 : Bude Veřejný obstaravatel akceptovat sklon zádového dílu v rozsahu 0° /+70°? Tento 

rozsah sklonu zádové čísti je vhodný pro přepokládaný typ operací a je ekonomicky výhodnější. 

Odpoveď 

Sklon chrbtového dielu nadol/nahor je stanovený v rozsahu minimálne 0° /+80°, menší rozsah (napr. 

0° /+70°) nebude akceptovaný.  

3. Nastavitelná výška desky operačního stolu 670 mm - 900 mm 

Otázka č. 3 : Bude Veřejný obstaravatel akceptovat nastavení výšky v rozsahu 580 mm - 880 mm? 

Tento parametr je dostačující pro pacienty předpokládaných operací, protože se nejedná o imobilní 

pacienty a tím pádem nástupní výška op. stolu je za ekonomických podmínek dostačující. 

Odpoveď 

Operačné stoly sa štandardne ponúkajú s nástupnou výškou  dosky operačného stola 580 mm. 

Maximálny zdvih stola bol stanovený do výšky 670 až 900 mm, preto nastavenie výšky dosky stola 

v rozsahu 580 až 880 mm je akceptovateľné. 

 

 


